
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT AMANDA MENESES RIBEIRO DA SILVA A A C B A A B B B D A D D D A C D B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT ANA BEATRIZ LOURDES SILVA NEVES A A B B C A B B A C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ANDRESSA LOPES BARROS SOUSA A A B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT BRENO LAUAN ALVES SAMPAIO B A D B D A B B A A A D D C A A D D B B C A 4,5 

5201 - EF - MAT DANILO BRITO LIMA A D B B B A B B A D B D D A C C B B D C D C 6,4 

5201 - EF - MAT DAVI BARROS PARENTE A A A B C A B B A C C D D D C B C B D C C D 6,8 

5201 - EF - MAT DAVI FEITOSA SORRILHA A D B B C A B B B C A D D D A D C B D B D C 7,7 

5201 - EF - MAT DAVI ROCHA ABREU A A A B C A B B C B A D D D C A A B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT ELIEL PEREIRA CARVALHO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D D D C 9,5 

5201 - EF - MAT FABIOLLA CARVALHO SOUSA  A A B B C A B B A C A D D C C A C A D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT GUILHERME DA CONCEIÇÃO A A B B A A B A B C A D D B C A D C D C C C 7,7 

5201 - EF - MAT HATUS DAN LEAL LOPES A A C B C A B B B C A D D D D A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ISABELA BATISTA FIALHO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT ISABELLY GANZAROLLI RODRIGUES NEGRE A A B B C A B B B C A D D D C A D B D B D C 9,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT JESUS NUNES MORAIS NETO A A B B C A B B A C A D D D C A A B D B A C 8,2 

5201 - EF - MAT JOAO CARLOS CHAVES DOS SANTOS A A B B C A C B B C A D D D A D B C D C A A 6,8 

5201 - EF - MAT LARYSSA TELES ALVES DE ABREU A D A A C A B B D C A D D D A C D B D C D C 7,3 

5201 - EF - MAT LORENZO ALVES SOARES A A B B C A B B A B A D D D A C A A * C D C 6,8 

5201 - EF - MAT MARCELA BATISTA DA SILVA A D A B A D B B A C D C B B D D D D C C C B 3,2 

5201 - EF - MAT MARIA CECILIA MOTA DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D B D D C D C C D 7,7 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA CARNEIRO LIMA D B D B A C D D B C D A B C A B C D B A D D 1,8 

5201 - EF - MAT MARIA FERNANDA ALVES CARDOSO RODRIGUES A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MOISES SOARES LIMA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT NYCOLAS HENRIQUE CABRAL FLORENTINO D A D B C A B B B C A D D D C C C B D C A C 7,7 

5201 - EF - MAT PABLO DA SILVA  A D C B C A B A C C B D D D A C C B D D A C 5,5 

5201 - EF - MAT PABLO KALIL DE JESUS DORIA A A B B C A B B B C A D D D A A D D D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE CABRAL DE OLIVEIRA SOUSA A A C B C A C B B C A D D D C A C C D C B C 7,7 

5201 - EF - MAT SAMUEL FILLYPE CARVALHO REIS A D D B A A D B C D A D D C C C C A D C A B 4,5 

5201 - EF - MAT SAORY FERNANDES SENA A B B B C A B C B C A D D B C C C B D C A C 7,3 

5201 - EF - MAT STHEFANY DALILA LOPES GALVÃO A A C C C A B B B C A D D D A A A B D C D B 7,7 

5201 - EF - MAT THEO SPINDULA THOMAZ LOPES A A C B C A B B B C A D D D C A D C D C B C 8,6 

5201 - EF - MAT YANNE LIRA SIQUEIRA A D B B C A B B B B A D D D D A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP AGATHA OLIVEIRA KRUTSCHER A D B B C A C B D C A D D D C D A B D D D C 7,3 

5202 - EF - VESP AMANDA GRAZIELLA LOPES ARANTES A C B B C A C B B A A D D D A D B B C D A D 5,5 

5202 - EF - VESP CAIRO BERNARDO DIAS TEIXEIRA A B A B C A D A D _ D D D C A A A A D C D A 4,5 

5202 - EF - VESP CALEBE ALMEIDA DE ARAÚJO A A B B C A B B B C A D D D C D A B B B A A 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - VESP CRISTIANO MORAIS DE SOUZA A A B B C A B B D C A D D D C D C C A C D C 7,7 

5202 - EF - VESP DANIELA CAMPELO GUIMARAES A A C B C A B B B C B D D D C A D B D C D A 8,6 

5202 - EF - VESP DAVI FELIPE LIMA DOS SANTOS A A B A C A B B B C A A * D C A D C B C D C 7,7 

5202 - EF - VESP DAVID PEDROSA LEITE A D B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP DIÉVELEN DA SILVA SAMPAIO A A B B C A B B C C A D D C C A A B D D D A 7,7 

5202 - EF - VESP GUILHERME SILVA DIAS A A A B C A B B A C A D D D C D D A D D D C 7,7 

5202 - EF - VESP GUSTAVO GARCIA MARTINS A C D C D C A B C C A D D B C C A D B B B C 3,6 

5202 - EF - VESP ISADORA SOUSA DOS REIS A A B B C A B B C B A D D D C D D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP JOSÉ LUCAS SILVA SOUSA B D C A B C C D A C B A B D C C C B C D B D 1,8 

5202 - EF - VESP LARISSA THAYLA BENTO ROCHA A A A B A B B B C C A D D B C D D B D C D C 7,3 

5202 - EF - VESP MAISA GUILHERME MAGALHÃES  A A B B C A B B B C A D D B C A C B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP MARCOS VINICIUS PEREIRA GUIMARAES A A B B A B B B D B A D D D C A C A D B C B 5,9 

5202 - EF - VESP MIGUEL MENDES RIBEIRO A D B B C A B B D C D D D D C A C B D C D B 7,7 

5202 - EF - VESP PEDRO TAVARES BATISTA DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D A A B B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP RAIANE DE MELO ROMANIELO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP STEFANY RESENDE DE ARAUJO A A B B C A B B B C A D D B C A B B D C A C 8,6 

5202 - EF - VESP VICTORIA FERNANDES DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP YANNI KRUTSCHER MACHADO A A A B C A B B B B A D D D C A C B D B D D 7,7 

5202 - EF - VESP YARAH CRISTINA SILVA DE SOUSA A A B B C D A B B A D B A D A C D D D C D B 5,5 

5202 - EF - VESP YASMIN FERREIRA DE SOUSA A C C B C A B B B C A B D D C D C A D C B A 6,4 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT AMANDA MENESES RIBEIRO DA SILVA B A D B B D B B A A D A B B B C C D C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT ANA BEATRIZ LOURDES SILVA NEVES B A D A B D B B A D D A B A B C C C C D C D 8,2 

5201 - EF - MAT ANDRESSA LOPES BARROS SOUSA B A D C B D B B A D D A B B B C D C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT BRENO LAUAN ALVES SAMPAIO B A D B B D B A A D D A B D B B C D C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT DANILO BRITO LIMA B A D A B D B B A D D A C B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT DAVI BARROS PARENTE B A D C B D B C A A D A B A B C B C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT DAVI FEITOSA SORRILHA B A D D D D B A A A A A C B A B C A C D D D 5,0 

5201 - EF - MAT DAVI ROCHA ABREU B A D A B D B B A D D A B B D C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ELIEL PEREIRA CARVALHO B A D A C D B B A D D A B B B B C B C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT FABIOLLA CARVALHO SOUSA  B D D D B D B C A A D D B D D A D C C B D A 5,0 

5201 - EF - MAT GUILHERME DA CONCEIÇÃO B _ D A B B B A A A B D B A A B B A C C C D 3,6 

5201 - EF - MAT HATUS DAN LEAL LOPES B A D A C D B B A D D A C B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ISABELA BATISTA FIALHO B A D A B D B B A D D A C B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT 
ISABELLY GANZAROLLI RODRIGUES 
NEGRE 

B A D B B D B B A D A A B B B A C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT JESUS NUNES MORAIS NETO B A D D B D B C A D C D B B B B C B C D D D 6,4 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT JOAO CARLOS CHAVES DOS SANTOS B A D D B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT LARYSSA TELES ALVES DE ABREU B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT LORENZO ALVES SOARES B A D A B C D B A D D A B B C A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT MARCELA BATISTA DA SILVA B A D A B D B A A D B A D B B D C A C B A D 5,9 

5201 - EF - MAT MARIA CECILIA MOTA DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA CARNEIRO LIMA B A D B C D C B A D D A C B B C B C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT 
MARIA FERNANDA ALVES CARDOSO 
RODRIGUES 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT MOISES SOARES LIMA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT 
NYCOLAS HENRIQUE CABRAL 
FLORENTINO 

B A D A B D C C A A C A B D C A C D C D D D 5,5 

5201 - EF - MAT PABLO DA SILVA  B A D A B B B B B D D D C B B C B B C C C D 5,5 

5201 - EF - MAT PABLO KALIL DE JESUS DORIA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT 
PEDRO HENRIQUE CABRAL DE OLIVEIRA 
SOUSA 

B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT SAMUEL FILLYPE CARVALHO REIS B A D B B D B B A D D D B D B B C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT SAORY FERNANDES SENA B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT STHEFANY DALILA LOPES GALVÃO B A D A B D B B A D D D B C B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT THEO SPINDULA THOMAZ LOPES B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT YANNE LIRA SIQUEIRA B A D A B D B B A A D B B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP AGATHA OLIVEIRA KRUTSCHER B A D D C D B C D D C A B B B D B B C D D D 5,5 

5202 - EF - VESP AMANDA GRAZIELLA LOPES ARANTES B A D A A D B A A B D B B B B B C C C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP CAIRO BERNARDO DIAS TEIXEIRA B A D B B D B B A D D B B B B A C C B D D D 7,3 

5202 - EF - VESP CALEBE ALMEIDA DE ARAÚJO B A D D C D B A A D A B B A B B B A C D D D 5,0 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5202 - EF - VESP CRISTIANO MORAIS DE SOUZA B A D A * D B B A D D A B B B C B A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP DANIELA CAMPELO GUIMARAES B A D A B D B A A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP DAVI FELIPE LIMA DOS SANTOS B A D C B D B B A D D A B B B B B D C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP DAVID PEDROSA LEITE B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D C A 8,2 

5202 - EF - VESP DIÉVELEN DA SILVA SAMPAIO B A D A B D B C A A D D B A B C B D C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP GUILHERME SILVA DIAS B A D A C D B D A D D D B B B B B D C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP GUSTAVO GARCIA MARTINS B A D A B D B B A D D A B B B D A C C B D D 7,7 

5202 - EF - VESP ISADORA SOUSA DOS REIS B A D A B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP JOSÉ LUCAS SILVA SOUSA B A C D C D B B A D D A B B C C C C C A C A 6,4 

5202 - EF - VESP LARISSA THAYLA BENTO ROCHA B A D A B D B B A D D A B B B B D A B D D D 7,3 

5202 - EF - VESP MAISA GUILHERME MAGALHÃES  B A D A C D B B A D D A B B B D C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP MARCOS VINICIUS PEREIRA GUIMARAES B A D A B D B B A D D B B B B D C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP MIGUEL MENDES RIBEIRO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP PEDRO TAVARES BATISTA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B D C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP RAIANE DE MELO ROMANIELO B A D A B D B B A D D A B B B D C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP STEFANY RESENDE DE ARAUJO B A D D D D B B A D D A B D B C D C C D A D 6,8 

5202 - EF - VESP VICTORIA FERNANDES DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP YANNI KRUTSCHER MACHADO B A D A B D B B A D D D B A B A B C C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP YARAH CRISTINA SILVA DE SOUSA B A D D D D B C A D D A B A B C D A C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP YASMIN FERREIRA DE SOUSA B A D B B D B B A A D A D B D D D C C D D D 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


